
г.Москва, 
ул. Садовая-

Самотечная, д. 4А

ПРЕЗЕНТАЦИЯ 
приобретения объекта коммерческой

 недвижимости на торгах по банкротству  
посредством 

публичного предложения

Адрес объекта



Схема расположения объекта, входная группа, парковка



✔ Нежилое помещение, номера на поэтажном плане: антресоль I, 
помещение I – комнаты с 1 по 3; помещение II – комнаты с 1 
по 3; подвал, помещение I – комнаты с 1 по 15; этаж 1, 
помещение I – комнаты с 1 по 10; кадастровый № 
77:01:0001093:3269

✔ Общая площадь: 234,6 кв.м. 
✔ Инженерные системы и коммуникации здания: 

электричество, водопровод, канализация, отопление;
✔ Подъезд и подход к помещению свободный и хорошо 

просматриваемый, имеет асфальтовое покрытие, освещается в 
вечернее и ночное время суток;

✔ Помещение имеет планировку, характерную для помещений 
офисного назначения: кабинеты (офисы), коридоры, санузлы, 
подсобные помещения; 

✔ Отделка в помещениях хорошая, не требует ремонта; 

Информация об объекте



В силу своего назначения, состава, месторасположения объект обладает высокой 
степенью коммерческой привлекательности для сторонних инвесторов.

Факторы инвестиционной привлекательности:



Период торгов: с 30.04.2020  по 20.05.2020 
 

№ периода Дата начала Дата окончания Цена
1 30.04.2020 09:00 06.05.2020 18:00 57 146 175,00
2 07.05.2020 09:00 13.05.2020 18:00 53 336 430,00
3 14.05.2020 09:00 20.05.2020 18:00 49 526 685,00

График снижения цены

Цены: начальная – 57 146 175,00; минимальная - 49 526 685,00



 Сроки окупаемости объекта недвижимости 
при продаже

2. 276 312,5 руб. х 234,6 кв.м. = 64 822 912,00 руб.(среднерыночная цена за 
объект) 

Период
торгов

Цена периода Цена
среднерыночная

 

Чистая прибыль Срок окупаемости сделки

2 53 336 430,00 64 822 912,00 11 486 482,00 4,6 лет

3 49 526 685,00 64 822 912,00 15 296 227,00 3,2 года

1. Среднерыночная цена руб/кв.м – 276 312,5 руб.
Общая площадь помещения: 234,6 кв.м. 

На основе рыночных данных и данных риелторских компаний продающих помещения в бизнес 
центре получил средне-рыночную цену за квадратный метр- 276 312,5 рублей.



 Сроки окупаемости объекта недвижимости 
при продаже

Период
торгов

Цена периода Цена
среднерыночная

 

Чистая прибыль Срок окупаемости сделки

2 53 336 430,00 84 661 000,00 31 324 570,00 1,7 лет

3 49 526 685,00 84 661 000,00 35 134 315,00 1,4 года

Рыночная стоимость оцениваемого имущества, принадлежащего ООО «ТД Стандарт Софт» на праве 
собственности, по состоянию на 18 сентября 2019 года составляет с учетом округления:

84 661 000 руб. 00 коп. (стр.79 отчета оценщика № 11-09-19/2/ОЦ)





 Сроки окупаемости объекта недвижимости 
при сдаче в аренду:

Период 
торгов

Цена периода ГАП (Годовая Арендная Плата) 
среднерыночная, руб.

Срок окупаемости 
сделки

2 53 336 430,00 10 388 088,00 

3 49 526 685,00 10 388 088,00

1. Общая площадь помещения: 234,6 кв.м 
2. 44 280 руб • 234,6кв.м = 10 388 088,00 рублей в год  - 

среднерыночная годовая арендная плата

Средняя арендная ставка за квадратный метр в год 44 280 рублей.



 Сроки окупаемости объекта недвижимости 
при сдаче в аренду:

Период 
торгов

Цена периода ГАП (Годовая Арендная Плата) 
среднерыночная, руб.

Срок окупаемости 
сделки

2 53 336 430,00 6 960 019,0 (без учета затрат) 7,7 лет

3 49 526 685,00  6 960 019,0 (без учета затрат) 7,1 лет

1. Общая площадь помещения: 234,6 кв.м 
2. 44 280 руб • 234,6кв.м = 10 388 088,00 рублей в год  - среднерыночная годовая арендная 

плата
3.    Чистый доход: 10 388 088,00 – 3 428 069,00 (затраты на 
эксплуатацию, см.таблицу) = 6 960 019,0 (без учета затрат)

Средняя арендная ставка за квадратный метр в год 44 280 рублей.



Дополнительная информация об объекте

Существующая ситуация на рынке недвижимости позволяет определить 
следующие виды использования объекта: использование для собственных 
нужд собственника (для осуществления уставной деятельности), перепродажи 
или сдачи помещений в аренду.

Объект находится в хорошем техническом состоянии, по результатам осмотра 
установлено, что текущее состояние объекта позволяет использовать его по 
назначению.
Строительные характеристики нежилых помещений, оснащение системами 
инженерного обеспечения делают физически осуществимым вариант 
использования нежилых помещений в качестве офисно-административных и 
торговых

Ограничения и обременения права.
Существующее обременение (ограничение) права недвижимого имущества – 

залог (ипотека), краткосрочная аренда.



Выгода и окупаемость 
► Продажа

► На основе рыночных данных и данных риэлторских компаний продающих помещения в бизнес 
центре получил средне-рыночную цену за квадратный метр- 276 312,5 рублей.

► 276 312,5 руб. кв.м • 234,6 кв.м =  64 822 912,5  рублей
Цена покупки  57 146 175 рублей.

► 64 822 912,5  - 57 146 175 =  7 676 737,5  рублей выгода.

 

► Аренда

► Средняя арендная ставка за квадратный метр в год 44 280 рублей.

► 44 280 руб • 234,6кв.м = 10 388 088 рублей в год

► 57 146 175 / 10 388 088 = 5.5 лет окупаемость.


